Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Большеболдинская средняя  школа  им. А.С. Пушкина»

Приказ

08.11.2022                                                                                                                    №314-о/д

О направлении обучающихся на  муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

Согласно приказу  Управления образования администрации Большеболдинского

муниципального района №269-о/д от 28.10.2022 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Большеболдинском муниципальном районе в

2022-2023 учебном году», с целью организованного проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2022-2023 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в детский дом творчества на  муниципальный этап всероссийской

олимпиады  школьников учащихся 7-11 классов к 10-00. Сбор в фойе школы в 9-30.

(Приложение 1)

2. Назначить сопровождающих на муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 2)

3.Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время сопровождения на

Олимпиаду возложить на сопровождающих.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Зимину М.Ф.

Приложение 1

к приказу №314-о/д от 08.11.2022 г

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку 11 ноября 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Макалич Дарья Андреевна 7

2.  Гришина Виктория Дмитриевна 7

3.  Видяева Арина Витальевна 7

4.  Романова Вероника Петровна 8

5.  Шабалина Екатерина Андреевна 8

6.  Садовникова Ангелина  8

7.  Кузнецова Елизавета Васильевна 9

8.  Туршатов Дмитрий Вячеславович 9

9.  Осинин Андрей Дмитриевич 9

10.  Ливанова Олеся Андреевна 9

11.  Мансурова Юлия Андреевна 9

12.  Сударева Фаина Васильевна 10

13.  Вершинина Екатерина Александровна 10

14.  Щербакова Любовь Николаевна 11

15.  Шоникова Екатерина Эдуардовна 11

16.  Дьякова Екатерина Александровна 11

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку 14 ноября 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Тарасов Александр Александрович 7

2.  Гришина Виктория Дмитриевна 7

3.  Макалич Дарья Андреевна 7

4.  Лохматова Дарья Фѐдоровна 7

5.  Бодякшина Анна Сергеевна 8

6.  Шестаков Артѐм Дмитриевич 9

7.  Дьякова Екатерина Александровна  11

8.  Вавилина Диана Вячеславовна 11

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по географии 15 ноября 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Видяева Арина Витальевна 7

2.  Суродина Ольга Вадимовна 7

3.  Лохматова Дарья Федоровна 7

4.  Колесников Евгений Александрович 9

5.  Шестаков Артем Дмитриевич 9

6.  Кулькова Кира Сергеевна 9

7.  Мишин Даниил Сергеевич 9

8.  Охринкин Михаил Александрович 10

9.  Коробов Кирилл Сергеевич 10

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по обществознанию 16 ноября 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Лохматова Дарья Федоровна 7

2.  Давыденков Даниил Олегович 7

3.  Вершинин Владислав Александрович 8

4.  Морозов Роман Евгеньевич 8

5.  Бодякшина Анна Сергеевна 8

6.  Мишин Даниил Сергеевич 9

7.  Зотова Виктория Сергеевна 9

8.  Мансурова Юлия Андреевна 9

9.  Коробов Кирилл Сергеевич 10

10.  Вершинина Екатерина Александровна 10

11.  Охринкин Михаил Александрович 10

12.  Дьякова Екатерина Александровна 11

13.  Глебова Алѐна Алексеевна 11

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре  22 ноября 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Макалич Дарья Андреевна 7

2.  Суродина Ольга Вадимовна 7

3.  Кельдеватова Виктория Ивановна 7

4.  Гришина Виктория Дмитриевна 7

5.  Вершинина Дарья Алексеевна 7

6.  Менская Елизавета Александровна 7

7.  Джангоева Лиана Альбертовна 7

8.  Сартаков Тимофей Дмитриевич 7

9.  Яшков Артем Евгеньевич 7

10.  Кисурин Артем Сергеевич 7

11.  Алтухин Сергей Александрович 7

12.  Кожевникова Елизавета Сергеевна 8

13.  Тимофеева Ксения Андреевна 8

14.  Бабакаева Алина Евгеньевна 8

15.  Ахоян Кристина Аркадьевна 8

16.  Шабалина Ксения Владимировна 8

17.  Смолькина Елизавета Анатольевна 8

18.  Котова Валерия Николаевна 8

19.  Зотов Вадим Сергеевич 8

20.  Морозов Роман Евгеньевич 8

21.  Якушев Алексей Леонидович 8

22.  Моругов Иван Александрович 8

23.  Зорин Илья Михайлович 8

24.  Ливанова Олеся Андреевна 8

25.  Туршатов Дмитрий Вячеславович 9

26.  Шамин Данил Евгеньевич 9

27.  Шестаков Артем Дмитриевич 9

28.  Курочкин Алексей Сергеевич 9

29.  Трущенкова Анастасия Николаевна 10

30.  Челнокова Александра Владимировна 10

31.  Плашенкова Алина Вячеславовна 10

32.  Миронычев Артем Александрович 10

33.  Родионов Федор Михайлович 10

34.  Шилин Иван Андреевич 10

35.  Бакоян Георгий Джангирович 10

36.  Дивейкина Мария Николаевна 11

37.  Шоникова Екатерина Эдуардовна 11

38.  Щербакова Любовь Николаевна  11

39.  Коломазов Сергей Александрович 11

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по физике 23 ноября 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Максутов Евгений 7

2.  Шестаков Артем 9

3.  Осинин Андрей 9

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по экономике 24 ноября 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Глебова Алена 11

2.  Вершинина Екатерина 10

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по литературе 25 ноября 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Видяева Арина Витальевна 7

2.  Бодякшина Анна Сергеевна 8

3.  Моругов Иван Александрович 8

4.  Сеняева Дарья Юрьевна 9

5.  Ливанова Олеся Андреевна 9

6.  Котова Мария Владимировна 9

7.  Вершинина Екатерина Александровна 10

8.  Камбаратова Мария Владимировна 10

9.  Кустова  Александра Петровна 10

10.  Байкова Валерия Александровна 10

11.  Дьякова Екатерина Александровна 11

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по ОБЖ 28 ноября 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Кольцова Алена Александровна 8

2.  Котова Валерия Николаевна 8

3.  Немытова Татьяна Александровна 9

4.  Мансурова Юлия Андреевна 9

5.  Щербакова Любовь Николаевна 11

6.  Дивейкина Мария Николаевна 11

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по биологии 29 ноября 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Малафеева Наталья Алексеевна 7

2.  Шабалина Екатерина Андреевна 8

3.  Шестаков Артем Дмитриевич 9

4.  Сударева Фаина Васильевна 10

5.  Воронина Виктория Владимировна 10

6.  Плашенкова Алина Вячеславовна 10

7.  Трущенкова Анастасия Николаевна 10

8.  Коробов Кирилл Сергеевич 10

9.  Вершинина Карина Сергеевна 11

10.  Перевезенцева Анастасия Павловна  11

11.  Дивейкина Мария Николаевна  11

12.  Шоникова Екатерина Эдуардовна 11

13.  Щербакова Любовь Николаевна  11

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по праву 30 ноября 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Фомин Валерий Сергеевич 11

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по технологии 2 декабря 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Лохматова Дарья Фѐдоровна 7

2.  Герасинкина Елизавета Александровна 7

3.  Суродина Ольга Вадимовна 7

4.  Видяева Арина Витальевна 7

5.  Грачев Олег Дмитриевич 7

6.  Гришина Виктория Дмитриевна 7

7.  Макалич Дарья Андреевна 7

8.  Мочалина Алина Викторовна 7

9.  Алтухин Сергей Александрович 7

10.  Щелокова Ксения Антоновна 7

11.  Девушкина Анастасия Александровна 7

12.  Вершинин Владислав Александрович  8

13.  Смолькина Елизавета  Анатольевна 8

14.  Моругов Иван Александрович 8

15.  Кожевникова Елизавета Сергеевна 8

16.  Морозов Роман Евгеньевич  8

17.  Кольцова Екатерина Владимировна 8

18.  Комакова Екатерина Сергеевна 8

19.  Шилина Елизавета Сергеевна 8

20.  Бодякшина Анна Сергеевна 8

21.  Иващенко Ольга Петровна 8

22.  Охринкина Дарья Александровна 8

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по химии 5 декабря 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Шабалина Екатерина Андреевна 8

2.  Кельдеватова Надежда Андреевна 8

3.  Горемышников Артем Андреевич 8

4.  Моругов Иван Александрович 8

5.  Шестаков Артем Дмитриевич 9

6.  Ливанова Алеся Андреевна 9

7.  Мишин Даниил Сергеевич 9

8.  Немытова Татьяна Александровна 9

9.  Мансурова Юлия Андреевна 9

10.  Терехин Роман Игоревич 9

11.  Плашенкова Алина Вячеславовна 10

12.  Воронина Виктория Владимировна 10

13.  Вершинина Карина Сергеевна 11

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по истории 6 декабря 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Лохматова Дарья Федоровна 7

2.  Гришина Виктория Дмитриевна 7

3.  Смолькина Елизавета Анатольевна 8

4.  Негоднов Леонид Андреевич 11

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по математике  8 декабря 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Гришина Виктория 7

2.  Лохмачева Дарья 7

3.  Макалич Дарья 7

4.  Максутов Евгений 7

5.  Менская Елизавета 7

6.  Суродина Ольга 7

7.  Шабалина Екатерина 8

8.  Горшкова Ирина 9

9.  Мансурова Юлия 9

10.  Осинин Андрей 9

11.  Бакоян Георгий 10

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по информатике 14 декабря 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Харитонова Елизавета Алексеевна 7

2.

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по астрономии  1 декабря 2022

№ п/п ФИО участника Класс

1.  Глебова Алена 11

2.  Сеняева Анастасия 11

3.  Шоникова Екатерина 11

4.  Щербакова Любовь 11

Приложение 2

к приказу №314-о/д от 08.11.2022 г

График проведения Олимпиады

Предмет  Сроки проведения

Олимпиады

Сопровождающие

Русский язык 11 ноября 2022 Голенкова Е.В.
Английский язык 14 ноября 2022 Трущенкова С.А.
География 15 ноября 2022 Королева Т.А.
Обществознание  16 ноября 2022 Королева Т.А.
Физическая культура 22 ноября 2022 Трущенкова С.А.
Физика 23 ноября 2022 Королева Т.А.
Экономика 24 ноября 2022 Трущенкова С.А.
Литература 25 ноября 2022 Трущенкова С.А.
Основы безопасности

жизнедеятельности
28 ноября 2022 Голенкова Е.В.

Биология 29 ноября 2022 Голенкова Е.В.
Право 30 ноября 2022 Королева Т.А.
Астрономия  1 декабря 2022 Голенкова ЕВ
Технология 2 декабря  2022 Трущенкова С.А.
Химия 5 декабря  2022 Голенкова Е.В.
История 6 декабря  2022 Голенкова Е.В.
Математика  8 декабря  2022 Королева Т.А.
Информатика  14 декабря  2022 Королева Т.А.